
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Lenka Malichová (8.B) – str. 19, soutěž 
Daniela Štěpánová (7.A) – str. 16 
Tereza Veselá (7.A) – str. 4, 8 
Boris Velkov (4.A) – str. 18 
Tereza Šobková (4.A) – str. 5, 9, obrázky 
Nela Cápalová (4.A) – str. 
Andrea Levová (9.A) – str. 10 
Sandra Levová (9.A) – str. 3, 13 
Jiřina Melková (9.A) – str. 7, 12, 17 
Vendula Vimmerová (9.A) – str. 6 
Ondřej Kučera (9.A) – str. 12, 14, 15 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

Jaro v lese 

 

V lese je teď plno práce, 
mravenci si nové mraveniště staví. 

Čmeláci znovu poletují po zahrádce, 
medvědi se budí ze zimního spaní. 

 
Stromy opět zelenají, 

včelky s pílí vyrábí med. 
Veverky na větvích sedávají, 

stěhovaví ptáčci se vracejí zpět. 
 

Počasí je slunečné, 
v lese mnoho zvířátek. 
Jaro pěkně zbarvené, 

jak z nejkrásnějších pohádek. 
 

 

                -3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 

Černé oči 

 
 
 

-4- 

FLÉTNA 



 
 
 

Jak se kuřátko ztratilo z knížky 
 

Byla jednou jedna knížka a ta knížka ležela u popelnice. Byla to pohádka o 
kuřátku a jeho dobrodružství.  
Jednoho dne, když silně foukal vítr, se knížka  otevřela a kuřátko se 
vykutálelo ven z knížky až do trávy. Najednou začal foukat vítr ještě víc, 
než předtím a kuřátko se kutálelo přes silnici až do lesa. Šlo a šlo až  
potkalo sovu, která odpočívala. „Dobrý den paní sovo", řeklo kuřátko. 
„Dobrý den kuřátko! Copak tady hledáš?", povídá sova. „Víte, paní sovo, 
hledám tu takovou zelenou knížku, která má  zlatý nápis. Já jsem totiž z té 
knížky vypadlo! Neviděla jste ji?", ptá se kuřátko. „Neviděla, bohužel ne, 
ale zeptej se datla, ten to možná bude vědět", odpověděla sova.  
„Tak dobře paní sovo, půjdu za 
ním a zeptám se ho. A moc 
děkuji za radu!", řeklo kuřátko. 
Nemáš zač kuřátko", 
odpověděla sova. Kuřátko se 
tedy vydalo za datlem, ale 
datel o zelené knížce taky nic 
nevěděl. A tak se kuřátko 
postupně zeptalo i ostatních 
zvířátek.  
Ptalo se lišky, jezevce, srnky, jelena, ježka a nakonec mravence, ale nikdo 
nic o té  knížce nevěděl.  
Když šlo kuřátko smutně kolem potůčku, náhle zahlédlo vrabce, který z 
potůčku pil. Tak se ho  kuřátko zeptalo, jestli neviděl zelenou knížku, která 
má zlatý nápis. Vrabec ukázal na holčičku, která si tu knížku právě 
prohlížela. Kuřátko se rychle rozeběhlo a skočilo do knížky.  Holčička 
zavřela knížku a odnesla si ji domů. 
Kuřátko bylo spokojené, že je zase ve své knížce. A proto se děti  hezky  o 
knížky starejte, aby to takhle nedopadlo. 
 

 
-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 

 
 
    

   -6- 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 
 

 
 

Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 
nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 

budou doplňovat snadněji. 
V zelených políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 

nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 

 
 
 

-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
 

Kobra indická 
Kdybyste ji viděli, jak se plazí porostem, asi by vás vůbec nenapadlo, že je 
to obávaná kobra. Připomíná spíš půvabnou užovku. Ale v okamžiku, kdy 
po vyrušení  vztyčí přední třetinu těla do výšky a roztáhne typickou kápi, 
nikdo ji nezamění se žádným jiným hadem. 
Kobra indická je druh velmi rozšířený. Žije v teplých částech Asie. Patří do 
čeledi korálovcovití. Dospělí jedinci jsou tmavě hnědí, tmavě olivoví a 
černí s charakteristickou kresbou brýlí, která ale může někdy chybět. Díky 
ní si tato kobra vysloužila lidovou přezdívku „brejlovec".  
Kobra indická se zdržuje na místech, kde se nachází dostatek potravy. 
Proto přichází často až do blízkosti lidských obydlí. Přes den se ukrývá ve 
své skrýši, večer se vydává na 
lov. Její potravou jsou hlodavci, 
žáby, ptáci, v mládí i hmyz. Lovící 
kobry indické se čas od času  v 
noci objevují i v chatrčích a 
domech. Protože se vyskytují 
hojně a nemají strach z lidské 
blízkosti, může snáze dojít k 
uštknutí. 
Kobra indická patří k tzv. „Velké 
čtyřce" - nejnebezpečnější hady Indie. Jediné uštknutí dokáže během tří 
hodin usmrtit slona.  
Kobra indická, patří mezi kobry, které používají při ohrožení zvláště 
obrannou strategii. Proti možnému útočníkovi vystříknou svůj jed na 
vzdálenost až dva a půl metru. Umožňuje jim to zvláštní stavba zubů a 
silné svaly kolem jedových žláz. Plivající kobry míří při stříkání jedu se 
zarážející přesností na oči svého protivníka s úmyslem ho oslepit.  
Kobra indická  je vejcorodá. Během měsíců duben a červenec kladou 
samičky do podzemních děr mezi 12 - 30 vajíčky. Malá háďata se narodí o 
48 - 69 dní později a měří mezi 20 - 30cm. Kobra indická se dožívá 
přibližně 30 let. 
 

                                                                     -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 
 
 
 

 
 
 

-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Sladké odměny byly výhercům z únorového čísla předány.   
 

   
Jonáš Gail (8.B) 

 

 
Petra Bystřičanová (2.A) 

 

   
Jaroslav Zahrádka (3.A)                          

-11-  

VÝHERCI  



 
 
 

 
 

Jarní rovnodennost 
 

Jarní (podzimní) rovnodennost je okamžik, kdy den a noc jsou stejně 
dlouhé (12 hodin). 
Letos jarní rovnodennost nastává na severní polokouli (tedy u nás) 
20.března  ve 12.43 hodin středoevropského času.  
Přesný čas rovnodennosti se v jednotlivých letech mění. 
 
Rovnodennost se pozoruje  a zaznamenává přes 40 000 let. 
Z těchto důvodů pořádali naši předci v tyto období řadu různých slavností. 
V případě začátku jara tyto oslavy bezesporu souvisely s odchodem zimy a 
příchodem dnů plodnosti a hojnosti. 
Máme dochovány důkazy o tom, že jarní rovnodennost slavili Keltové, 
Germáni, Řekové, Římané nebo Májové. U některých z dávných civilizací 
(Babylóňané, Mezopotámci, Sumerové – 2000 až 3000 př. n. l), dokonce 
právě v době jarních rovnodenností začínal nový rok. Stále takto začíná 
jeden z kalendářů nejstaršího (pravděpodobně) dochovaného náboženství 
– zoroastrianismu. 

 

 

 

A nezapomeňte, v březnu bude taky změna času!!! 

Změna zimního času na letní: 

Neděle 27. března 2011, ve 2.00 ráno budou již 3.00 ráno. 

 

 

-12- 
 

JARNÍ ROVNODENNOST 



 
 
 

 

 
 

-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 
 
-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

  -15- 

SUDOKU 



 
 
 
 
 

HOROSKOPY 
 

    HoroskopyHoroskopyHoroskopyHoroskopy    
RybyRybyRybyRyby    
Už začíná jaro, tak jdi někam ven s kamarády, pořádně si to 
užij!!!!!!! Nemusíš pořád sedět jenom doma, začni si konečně 
užívat .  ☺  

 
VodnarVodnarVodnarVodnar  
Pro vodnáře je březen šťastný měsíc, tak si ho pořádně užij . Ale 
musíš se taky učit. ☺ 
 
KozorohKozorohKozorohKozoroh    
Musíš se učit, učení ti poslední dobou moc nejde, tak se to snaž 
vylepšit. ☺ Ale můžeš taky chodit ven  s kamarády. ☺ 
 
 
 
 
-16- 

HOROSKOPY 



 
 
 
 

 

"Tati, kde jsou Krkonoše?" 
"Já nevím, máma pořád něco uklízí!" 

 
 

Čeká tatínek na svou dceru před třídou, jde kolem učitelka a 
ptá se: "Vy čekáte dítě?" "Ne ne, to já jsem takhle tlustý 

pořád." 
 
 

Přijde kostra do řeznictví a řezník se jí ptá: "Máte přání?" 
"Ne, děkuji, já se jen dívám, co se dneska nosí." 

 
 

Pepíček se ptá maminky: "Táta mi říkal, že pocházíme z opice, 
je to pravda?" 

"Nevím Pepíčku, já všechny příbuzné z tátovy strany neznám!" 
 
 

Paní učitelka vykládá látku: "Děti, ví někdo z vás, co je to 
pštros?" 

Ani jeden žák to neví, a tak vysvětluje: "Pštros je taková velká 
slepice, veliká asi jako já." 

 
 
 
 
 

-17- 

VTIPY 



 
 

 
-18- 

RÉBUS 



 
 

 
 

 
 
 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V každém čísle vylosujeme 3 výherce, kteří správně odpovědí na soutěžní 

otázky a vhodí odpovědi se svým podpisem a třídou do krabice 
Poškoláčka.  

 
Výherci únorového čísla jsou: 

 
Jonáš Gail (8.B), Petra Bystřičanová (2.A), Jaroslav Zahrádka (3.A) 

 
 
 
 

Číslo vydání: 6 
Měsíc: březen 

Ročník vydávání: 9. ročník 
Náklad: 90 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 

Vítězům  
únorového čísla 
GRATULUJEME!!! 


